[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI municipal Nº 6.950, De 5 de março de 2.009

Autógrafo nº 37/09 – Projeto de Lei nº 38/09

Autor: Prefeitura do Município de Araraquara
Dispõe sobre a celebração de convênio com o Governo do Estado de São Paulo, objetivando a cooperação institucional nas áreas de fiscalização e licenciamento ambiental e dá outras providências.

(Vide Lei Municipal nº 7.125, de 2.009)
O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprova:

A Câmara Municipal, em sessão ordinária de 3 de março de 2.009, promulga a seguinte lei:

Art. 1º  O Chefe do Poder Executivo fica autorizado a celebrar convênio com o Estado de São Paulo, por meio da Secretaria do Meio Ambiente e/ou da CETESB - Companhia de Tecnologia de Saneamento Ambiental, objetivando a execução, pelo Município, dos procedimentos de fiscalização e licenciamento ambiental de atividades e empreendimentos de impacto local.

Art. 2º  As despesas decorrentes do disposto no artigo anterior correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3º  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 5 (cinco) dias do mês de março do ano de 2.009 (dois mil e nove).

Marcelo Fortes Barbieri
Prefeito Municipal

Ricardo José dos Santos
Secretário dos Negócios Jurídicos

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

Orlando Mengatti Filho
Secretário de Governo

Arquivada em livro próprio nº 01/2.009.
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.